ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº GAS /2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Nobres vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Prefeita Municipal este .

Requerimento de informaçõessobre carros abandonados no Município.

Considerando a resposta ao Requerimento n. 648/20, pergunta-se:

1. No ano de 2020 até a presente data, quantos veículos abandonados tiveram

procedimentosadministrativosabertos pela Prefeitura? Quantas intimações foram

feitas e quantos veículos foram removidos?

2. Dos casos enumerados no item anterior, relacionar o órgão responsável pela

provocação.

3. Há possibilidade da provocação mencionada na respostado requerimento ser feita

por munícipe? Qual o meio a ser adotado?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do.
freimeno Interno da Câmara Municipal! de Valinhos.

5

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 17 de março de 2021.

    LUIZ MAYR NETO

Vereador
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP R

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Ê 2 VA f.